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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
 
cítíte tu vůni? Sluníčko, voda, les, 
pohoda, zkrátka tak voní jedině 
prázdniny, které pomalu klepou na 
dveře. 
 
Než se rozejdete užívat si zasloužené 
volno, doufáme, že si jistě rádi přečtete 
mnoho zajímavých příspěvků v tomto 
vydání. Aktuality, informace ze školních 
výletů, škol v přírodě a jiné, vše co bylo 
a bude. 
 
Poslední školní dny se letos 
přestěhujeme ze školních lavic na 
stadiony, kde proběhne sportovní 
olympiáda, takže vylaďte formu na 
férová klání a fanoušci potrénujte 
hlasivky, ať je vás dobře slyšet. 
 
Školní rok je téměř u konce. Snad vám 
s námi bylo fajn. Přejeme všem 
nádherně prožité letní prázdniny, ty 
letošní mají celých 65 dnů. 
     
 Hurá!!!!!! 
     
    Bára a Eva
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REPORTÁŽE ZE ŠKOLNÍCH VÝLETŮ 

A ŠKOL V PŘÍRODĚ 
 
Období přelomu května a června je spojené nejen se snahou vylepšit své školní skóre, 
ale především s termíny školních výletů a škol v přírodě. Nejinak tomu bylo i letos,         
a tak si na následujících stránkách můžete přečíst, kam se jaká třída letos vypravila     
a prohlédnout si alespoň střípky z jejich rozsáhlé fotogalerie. 
 
MEDLOV – ŠKOLA V PŘÍRODĚ 1.A, 1.B, 4.A, 4.B a 5.C 
 
Od úterý 15. května do pátku 18. května se dvě první, dvě čtvrté a jedna pátá třída 
vydaly na společnou školu v přírodě. Tentokrát všichni pobývali u malebného rybníka 
Medlov na Vysočině. 
Ať malí, či větší, všichni žáci si užili čtyři dny plné zábavy, např. při hrátkách v lese, 
turistické vycházce s hledáním soch, večerním promítání, indické svatbě, laser game, 
dovádění v bazénu nebo na výstavě vláčků. 
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OSTROV U BOHDANČE – ŠKOLA V PŘÍRODĚ 3.B, 4.C 
 
V termínu od 28.května do 1. června si užívaly svoji školu v přírodě třídy 3. B a 4.C a 
měly opravdu napilno. Za pět dní stihly dvě hodiny golfu v Resortu v Kácově, spoustu 
her ve Zruči i v přírodě, zvířata na biofarmě v Bohdanči, exkursi ve sklárně Huť Jakub 
v Tasicích, letiště a letadla ve Zbraslavicích, výšlap na rozhlednu Bohdanku, opékání 
špekáčků, volbu Miss, noční bojovou hru či koupání a zkoumání vodního života 
v Hulicích. 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
LOUŇOVICE POD BLANÍKEM – ŠKOLA V PŘÍRODĚ 3.A 
 
Ani žáci třídy 3.A nezůstali doma. Společně s paní učitelkou a paní asistentkou se v 
termínu od 28. května do 1. června vydali na svoji školu v přírodě do Louňovic pod 
Blaníkem. Každý den na ně čekalo velké množství zábavných aktivit a her, koupání v 
bazénu i večerní dovádění. Všichni si školu v přírodě užili a už teď se těší na tu příští. 
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LIBEREC – OZDRAVNÝ POBYT 9.A 
 
Třída 9.A se vydala v termínu od 15.-18. května objevovat krásy města Liberce. 
Ubytovali se v chatkách autokempu, odkud vyráželi na výlety. Navštívili např. 
oblíbenou IQLANDII nebo ZOO a i přes nepřízeň počasí zdolali pěší výlet na Ještěd. 
Po večerech jim ještě zbyly síly i na softballové zápasy. 
 
 
SÁZAVA – VODÁCKÝ KURZ 8.R 
 
 
8. R má vodácký kurz za sebou a podle všeho by se ráda plavila dál, protože to byl 
moc fajn výlet. Vlakem dojeli do Vlastějovic, vyslechli si úvodní instruktáž a nalodili se. 
První den se učili ovládat loď tak, aby jela tam, kam chtěli. Po vynikající grilovačce, 
na jejíž přípravě se všichni podíleli, přespali v chatkách a ráno po snídani vyrazili 
na nejdelší – dvacetikilometrový úsek, až do kempu v Kácově. Všichni to zvládli se ctí! 
Po příjezdu do kempu je čekalo stavění stanů, u kterého se někteří i pobavili. Třetí den 
jim počasí moc nepřálo, ale co by to bylo za vodu, kdyby se nenamočili, od řeky i 
od nebe. Při zpáteční cestě se všichni shodli, že to bylo super. 
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PARDUBICE – 7.B 
 
V úterý 22. května 2018 se třída 7.B vydala na výlet do Pardubic. Po ranní, pohodové 
cestě vlakem dorazili do slunných Pardubic a vyrazili směrem k zámku. Tam je čekala 
přednáška o archeologii s panem archeologem a prohlédli si také malebné okolí. 
Po návratu do centra a po krátkém rozchodu na oběd se už všichni nemohli dočkat 
odpoledního programu – hry paintball! Zážitek to byl parádní! :) 
 

 
 
TANK POWER PŘELOUČ – 6.A, 6.B 
 
Výletem do areálu Tank Power v Přelouči navázali žáci šestých ročníků na všechny 
jejich předcházející akce, ale hlavně na jejich zážitkový pobyt na začátku roku. 
V areálu si ve čtyřech skupinách, pod dozorem profesionálů, zasoutěžili a vyzkoušeli 
si své limity. Mezi aktivity patřila střelba ze vzduchovky, lanové centrum, geocaching, 
budgee running a další. Při zpáteční cestě se uskutečnila ještě odpolední návštěva 
stájí v Kladrubech, kde všichni obdivovali krásné koně a dozvěděli se něco o historii 
jejich chovu. 
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FAJN PARK – 5.A 
 
Letošní školní výlet 5.A by si lenoši asi moc neužili. Ve Fajnparku, kam se žáci s paní 
učitelkou vypravili, se totiž pořádně vyřádili. Hlavní náplní bylo skákání, hopsání, 
ježdění autíčky nebo vláčkem, střílení z děl míčky nebo vodou, šplhání na sopku, 
sjíždění skluzavek a tobogánů a dalších atrakcí. Kdo si potřeboval trochu odpočinout, 
zamířil se projít mezi dinosaury nebo obří hmyz, případně do Bosova nebo 
ke zvířátkům. Nikoho neodradila ani krátká přeháňka, ba naopak. Voda změnila obří 
skákací hrad ve vodní atrakci – pro některé bylo mokré řádění super 
zpestřením celého výletu. 
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FAJN PARK – 2.A, 2.B 
 
Také druháci se vydali do FAJNPARKU v Chlumci nad Cidlinou, kde na ně čekalo 
nespočet báječných atrakcí. Skákali na obřím barevném polštáři a v nafukovacím 
hradu, zkusili si měsíční chůzi, šplhali na sopku, obratně prolézali v lanové dráze, 
stříleli z luku, navštívili mluvící strom, indiánskou vesnici, vyjeli i na safari a vyzkoušeli 
UFO vozy. V čase se vrátili na chvíli do pravěku k dinosaurům a viděli také obří hmyz. 
Na rozloučenou se všichni společně projeli ještě vláčkem po celém Fajnparku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
VLTAVA – VODÁCKÝ VÝLET 9.B 
 
Právě v termínu uzávěrky tohoto čísla se třída 9.B plavila kdesi v zákoutích řeky Vltavy, 
kam vyrazila v doprovodu svých učitelů. 
 
Fotografie z jejich plavby, ale i z dalších akcí a výletů si můžete prohlédnout ve školní 
fotogalerii na stránkách www.zsjp.kh.cz nebo na Facebooku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

http://www.zsjp.kh.cz/
http://www.zsjp.kh.cz/
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DEN DĚTÍ 
 

Mezinárodní den dětí se slaví každoročně 1. června.           

U příležitosti dne dětí jsou připravovány různé společenské 

a sportovní akce. Den dětí má upozornit světovou veřejnost 

na práva a potřeby dětí. 

První podnět k založení dne, který by oslavoval děti, vznikl 
v Turecku při založení Národního shromáždění 
 23. dubna 1920 během Turecké války za nezávislost. 
Tehdejší ochránce národních práv Mustafa 
Kemal prohlásil, že důležitou součástí k budování nového 

státu jsou děti. Proto ustanovil 23. duben jako Den dětí, který obyvatelé Turecka slaví 
dodnes a je státem uznávaným svátkem.  

Vyhlášení dne dětí, který by se slavil po celém 
světě, bylo poprvé doporučováno v roce 1925 
na Světové konferenci pro blaho dětí. Den dětí 
však nebyl vyhlášen. Tato konference se konala 
1. června 1925. Ve stejný den se v San 
Franciscu konal festival Dračích lodí, na jejichž 
oslavu čínský generální konzul shromáždil mnoho čínských sirotků, aby poukázal na 
to, že by se společnost měla více zabývat blahem dětí. Tyto dvě významné události, 
které se staly ve stejný den, určily datum oslav Dne dětí, který byl ale oficiálně 
vyhlášen později. 

V roce 1949 Mezinárodní demokratická federace žen vyhlásila Den pro ochranu 
dětí. Důvodem k vyhlášení bylo masové zabíjení žen a dětí v Lidicích v roce 1942 a 
také ve francouzském Ouradouru v roce 1944. 
Datum oslav bylo ustanoveno na 1. červen, 
který připomíná sirotky v San Franciscu a první 
konferenci, jež se zabývala blahem dětí. 

Den pro ochranu dětí se začal slavit rok po jeho 
vyhlášení a oslavy probíhaly každý rok. Některé 
státy převzaly datum a postupně se ze Dne pro 
ochranu dětí stal Den dětí nebo také jiným 
názvem Mezinárodní den dětí. Československo, 
později Česká republika také převzala toto 
datum a Mezinárodní den dětí se slaví na 
začátku června. 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: www.wikipedie.org 

https://cs.wikipedia.org/wiki/1._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/Turecko
https://cs.wikipedia.org/wiki/23._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/1920
https://cs.wikipedia.org/wiki/Tureck%C3%A1_v%C3%A1lka_za_nez%C3%A1vislost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mustafa_Kemal_Atat%C3%BCrk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mustafa_Kemal_Atat%C3%BCrk
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sv%C4%9Btov%C3%A1_konference_pro_blaho_d%C4%9Bt%C3%AD&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/San_Francisco
https://cs.wikipedia.org/wiki/San_Francisco
https://cs.wikipedia.org/wiki/Dra%C4%8D%C3%AD_lo%C4%8F
https://cs.wikipedia.org/wiki/1949
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_demokratick%C3%A1_federace_%C5%BEen&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vyhlazen%C3%AD_Lidic
https://cs.wikipedia.org/wiki/Lidice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Masakr_v_Oradour-sur-Glane
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Ceskoslovensko
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
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DEN OTCŮ 

Den otců je svátek na počest otců, které oslavuje 
otcovství, vztah otce k dítěti a roli otců ve společnosti. 
V mnoha zemích včetně České republiky se slaví 
třetí neděli v červnu, v některých státech se ale 
tradičně váže ke svátku sv. Josefa (19. března) či 
ještě k různým jiným datům. 

V České republice se tento svátek slaví dosud jen 

ojediněle. První akcí podporující Den otců je 

Tátafest. Od roku 2007 je tento festival pořádaný v 

mnoha městech České republiky. Pořadatelem jsou 

Liga otevřených mužů a různá rodinná a komunitní 

centra za podpory Unie center pro rodinu a komunitu. Od roku 2011 oslavu Dne otců 

pořádá za podpory občanských sdružení i webový portál Střídavka, jehož akce se v 

posledních letech konají na Staroměstském náměstí v Praze.  

Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora Smart Doddová, která chtěla ocenit 

úsilí, s nímž se o ni a další čtyři sourozence staral její ovdovělý tatínek. Úplně první 

oslava Dne otců se konala v americkéměstečku Spokane ve státě Washington 

19. června 1910, v den narozenin Sonořina otce. 

 

První oslava Dne otců tak byla spíše 

soukromá, popularita svátku ale rychle rostla. 

V roce 1966 se díky prezidentovi Johnsonovi 

stala třetí červnová neděle oficiálně Dnem 

otců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: www.wikipedie.org 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Otec
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Josef
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._b%C5%99ezen
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesko
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starom%C4%9Bstsk%C3%A9_n%C3%A1m%C4%9Bst%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vdova
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spokane
https://cs.wikipedia.org/wiki/Washington_(st%C3%A1t)
https://cs.wikipedia.org/wiki/19._%C4%8Derven
https://cs.wikipedia.org/wiki/1910
https://cs.wikipedia.org/wiki/1966
https://cs.wikipedia.org/wiki/Prezident
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MEDAILONKY 
 
V posledním čísle letošního školního roku bychom Vám rády představily naše mladé 
a nadějné redaktory, kteří s námi spolupracovali na našem pilotním projektu, školním 
časopisu Džej. Pí. 
 
 
 
Jmenuji se Pepa Straka. 
Jsem žákem 6.B a je mi 12 let. 
Rád jezdím na kole, hraji basketbal a hru FORNITE. 
Mé oblíbené jídlo je řízek, rýže a také knedlíky. 
Ve škole mám rád češtinu, zeměpis a pracovní 
činnosti, naopak nesnáším angličtinu, dějepis a 
matematiku. 
 
 
 
 
 
 
Mé jméno je Michal Šanda a nedávno mi bylo        
13 let. 
Mezi mé záliby patří basketbal, chození ven s 
kamarády a také velmi rád chodím venčit psy. 
Mám několik oblíbených jídel, např. svíčkovou, 
krupicovou kaši nebo zapečené těstoviny. 
Ve škole mě baví hudební výchova, tělocvik a 
pracovní činnosti. Nemám rád matematiku, 
informatiku, přírodopis a zeměpis. 
 
 
 
 
 
 
Jmenuji se Vojtěch Matějka, je mi 13 let a chodím  
do třídy 6.A. 
Ve volném čase rád hraju hokej a házenou. 
K mým oblíbeným jídlům patří pravá česká 
svíčková. 
Ve škole mě baví matematika a zeměpis 
a naopak mě nebaví dějepis. 
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Mé jméno je Marcela Vybíralová a je mi 12 let. 
Ráda se starám o zvířata, doma mám několik 
mazlíčků, a to křečka, morče a králíčka, se kterým 
ráda trávím čas a chodím s ním ven. Také ráda 
poslouchám moderní hudbu a sleduji videa na 
youtube. Mé oblíbené jídlo je řízek s bramborovým 
salátem. Z předmětů mám ráda matematiku a 
zeměpis, přijdou mi lehké. Ostatní předměty jsou 
taky dobré, ale přijdou mi těžší. 
 
 
 
 
 
Jmenuji se Tereza Růžičková, před několika dny mi 
bylo 12 let a jsem žákyně 6.B. Mezi mé koníčky patří 
jízda na kole, tancování a zpívání. 
V jídle u mě vždy vyhraje ovoce a pizza. 
Mezi mé oblíbené předměty patří matematika, 
tělocvik a výtvarná výchova. 
Na druhé straně nemám ráda angličtinu. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Všem Vám děkujeme a pevně doufáme, že i v příštím školním roce budeme nadále 
spolupracovat. 
        
Paní učitelky B. Petříčková a E. Sosnovcová 
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ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU KOČÍ 

 
Jaké předměty učíte?  -  tělocvik, francouzštinu, občanku, zeměpis a                            
informatiku                                
 
Co učíte radši tělocvik nebo francouzštinu? - jak kdy 
 
Na tělocvik učíte radši kluky nebo holky? - holky 
 
Jak dlouho pracujete na této škole? - 2 roky 
 
Jakou byste chtěla dělat jinou práci? - květinářku 
 
Jaké máte koníčky? - ráda sportuji a hraji závodně volejbal 
 
Jaké země jste navštívila? - Itálie, Francie, Rakousko a Chile 
 
Jaké země byste chtěla navštívit? - Rusko 
 
Chtěla byste učit i jiné předměty? - Ne 
 
Jakou školu jste vystudovala? - Masarykovu Universitu v Brně 
 
Jaký by měl podle vás být ideální žák? - Ideální žák je takový, který není pasivní. 
Dokáže vyjádřit svůj názor a projevit nadšení či nesouhlas. Nemám však ráda, pokud 
žák jedná arogantně a nedodržuje zásady slušného chování. Ráda vidím, když se žák 
hned nevzdává a dokáže překonat i počáteční nezdar. O to větší je radost jak učitele, 
tak žáka, když se věc podaří. Všichni víme, že nikdo není dokonalý a žádný učený z 
nebe nespadl. :) 

 

 

 

 

Pepa Straka, 6.B, Vojta Matějka, 6.A 
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TIPY NA VÝLETY 
 

Prázdniny se kvapem blíží, a tak je na čase promyslet, kam se během července a 
srpna vypravit na výlet plný zážitků. Náš redaktor Michal opět vybral několik 
zajímavých míst, která můžete v létě navštívit. 
 
POHÁDKOVÁ KOVÁRNA 
 
Jižně od Písku leží vesnička Selibov s 
pohádkovou kovárnou plnou známých 
postaviček a strašidel. 
Místní vás zde provedou, seznámí s historií 
kovárny a řemesly tamějších obyvatel. O titul 
„Zasloužilý znalec pohádek“ si můžete 
zasoutěžit na Stezce čápa Ferdinanda, svou 
zručnost si vyzkoušíte v kreativní dílničce a 
něco na památku zakoupíte v pohádkovém 
krámku. 
 
Otevírací doba: červenec–srpen denně od 10:00 – 17:00 hod. 
www.pohadkovakovarna.cz 
 
HORNICKÝ SKANZEN VE STŘÍBŘE 
 
Hornický skanzen s venkovní expozicí byl 
otevřen v roce 2005. Součástí expozice jsou 
vrtací kladiva, nakladače i funkční důlní 
lokomotiva. Dále tu najdete repliku štoly, 
průzkumnou štolu s ukázkami těžby a 
geologický parčík se sbírkou hornin.  
 
Otevírací doba: středa 13:00 - 17:00 hod. 
(platí od 28.6. - 31.8.), poslední prohlídka v 16,00 hod. 
www.hornickyspolekstribro.cz 
 
 
POHÁDKOVÝ STATEK VRANOVICE 
 
Hlavně dětem je určena návštěva 
venkovského statku s pohádkovými bytostmi. 
V domě na návsi v Břasech – Vranovicích vás 
čekají soutěže,hry, zvířátka, dílnička i 
čarokrámek. Dozvíte se třeba, jak vypadá 
Smolíček Pacholíček nebo co je to dřevožer. 
 
Otevírací doba: o prázdninách každý den,   
mimo sezónu jen o víkendech a svátcích 
www.pohadkovystatek.cz 
  
 
          Michal Šanda, 6.B 

http://www.pohadkovakovarna.cz/
http://www.hornickyspolekstribro.cz/
http://www.pohadkovystatek.cz/
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TIPY A RECENZE 
 

Pro ty, kdo by se chtěli jít zchladit po parném dni nebo naopak schovat před letními 
bouřkami do kina, jsme si dovolili vypsat několik aktuálních filmových snímků, které 
můžete v průběhu měsíce června zhlédnout v místním kině Modrý kříž. 
 
 
NEUVĚŘITELNÝ PŘÍBĚH: O OBROVSKÉ HRUŠCE 

Dánsko, animovaný, 80 min.,rodinný, pro děti, český dabing 

 

Život v městečku Solby je tichý a poklidný až do dne, kdy Mitcho 

a Sebastian najdou v přístavu vzkaz v láhvi. Pochází od 

zmizelého starosty Solby a stojí v něm, že se nachází na 

tajemném ostrově a učinil velký objev. Hrdinové se vydávají na 

dobrodružnou cestu s cílem zachránit starostu a přivézt ho 

nazpět. V jejím průběhu ale odhalí něco, co obyvatelům Solby 

přinese v budoucnu mnoho radosti – obrovskou hrušku. 

 

SOBOTA, 9.6.2018  V  16:00 HOD. 

 

AVENGERS: INFINITY WAR 

USA, sci-fi, 155 min., do 12 let nevhodný, český dabing 

 

Snímek završuje neuvěřitelnou desetiletou cestu filmovým 

světem studia Marvel a přináší na stříbrná plátna 

nejsmrtonosnější a nejultimátnější válku všech dob. Avengers a 

jejich superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit 

se porazit mocného Thanose dřív než jeho bleskový útok, 

provázený ničením a zkázou, zničí vesmír jednou provždy. 

 

NEDĚLE, 10.6.2018  V  17:00 HOD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kino-kutnahora.cz/detail/neuveritelny-pribeh-o-obrovske-hrusce/
http://www.kino-kutnahora.cz/detail/avengers-infinity-war-2/
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PŘÍŠERKY Z VESMÍRU 

Německo/Dánsko, animovaný, 90 min., rodinný, pro děti, český 

dabing 

 

Luis je pozemský kluk, který díky tátovi věří v mimozemskou 

inteligenci. Teď řeší hrozbu toho, že bude muset z domova na 

internát, když z okna uvidí létající talíř. Potkává bláznivou trojku 

ufonů a hned je mu jasné, že s nima bude zábava. Potrhlí ufoni 

Mog, Nag a Wabo se s Luisem dají dohromady a společně 

rozjedou velkolepé dobrodružství galaktických rozměrů. 

SOBOTA, 23.6.2018  V  16:00 HOD. 

 

JURSKÝ SVĚT: ZÁNIK ŘÍŠE, 3D 

USA/Španělsko, sci-fi, 130 min., mládeži přístupný, český dabing 

 

V pokračování úspěšného Jurského světa děj pokračuje snahou 

lidstva o zabránění vyhynutí dinosaurů. Na ostrově Isla Nublar 

má totiž dojít k výbuchu sopky, který má celý druh zahubit. 

Záchranná mise probíhá rovněž za účasti představitelů z 

předchozího dílu Owena a Claire. Vedle představení nových 

druhů dinosaurů se dočkáme návratu doktora Malcolma. 

 

NEDĚLE, 24.6.2018  V  17:00 HOD. 

 

GHOST STORIES 

Velká Británie, drama, 98 min., do 12 let nevhodné, s titulky 

 

To, že někdo nevěří na duchy, neznamená, že duchové 

nevěří na něj. Či snad, že dokonce neexistují. Jedním 

takovým skeptikem je i profesor Phillip Goodman, který si dal 

za úkol vysvětlovat a odhalovat zdánlivě nadpřirozené jevy a 

zjistit jejich skutečnou podstatu. A právě kvůli tomu se s ním 

spojí jeden muž, který jej vyzve, aby vyšetřil tři nevysvětlitelné 

případy. Profesor Goodman se tedy vydává na výpravu, 

jejímž cílem je racionální vysvětlení těchto přízračných 

příběhů. Postupně se setká se třemi vyděšenými lidmi. Noční 

hlídač Tony Matthews prožil v prázdném skladu strašidelné 

setkání, teenager Simon Rifkind před časem absolvoval 

děsivou noční jízdu, kvůli které dodnes prožívá život v 

nechtěném hororu. Třetím vyšetřovaným případem je zážitek důstojného bankéře Mike 

Priddlea, ten prožil setkání s duchy, které zásadně otřáslo jeho do té chvíle dokonalým 

http://www.kino-kutnahora.cz/detail/priserky-z-vesmiru/
http://www.kino-kutnahora.cz/detail/jursky-svet-zanik-rise-3d/
http://www.kino-kutnahora.cz/detail/ghost-stories/
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životem. Když Goodman zkoumá tyto příběhy, jeho do této chvíle racionální svět se 

začíná rozpadat. Je to klam jeho mysli nebo za vším stojí temné síly? Postupně je 

vtažen do odhalování dlouho pohřbeného tajemství, které převrátí jeho dosavadní 

život a změní všechno, co si dosud myslel. 

 

ČTVRTEK, 21.6.2018  V  19:00 HOD.  

 
 
Zdroj: http://www.kino-kutnahora.cz/program/ 
         Vojtěch Matějka, 6.A 
 
 
Prázdniny nabízí mnoho volných chvil, ve kterých leckteří rádi sáhnou po nějaké 
zajímavé knížce. Právě pro ně jsme připravili ochutnávku několika knižních titulů, 
které rozhodně stojí za přečtení. 
 
 
MOJE SESTRA ŽIJE NA KRBOVÉ ŘÍMSE 
 
Annabel Pitcherová 
 
Stěhování mělo představovat příležitost, jak se odstřihnout od 
toho, co se stalo před pěti lety, a začít znovu. Jenže i v novém 
domově se desetiletému Jamiemu zdá, že je vše při starém – 
táta pije, máma dál žije s cizím pánem, sestra Jas nejí, kocoura 
Rogera to nezají má a sestra Rose je pořád na krbové římse. A 
k tomu ho ještě posadí do lavice s jedinou muslimkou ve škole! 
Jak z toho ven? Sebere Jamie odvahu zdolat útrapy tak jako 
jeho oblíbený Spider-Man? Vtipný i křehký příběh o klukovi, 
který se snaží zachránit svou rodinu, a o superhrdinství 
všedního dne. 
 
 
 
LICHOŽROUTI NAVŽDY 
 
Pavel Šrut, Galina Miklínová 
 
Pokračování velmi úspěšných a oblíbených příběhů 
o konzumentech lichých ponožek – Lichožroutech. 
První kniha z této řady se stala knihou desetiletí pro 
děti podle ankety sdružení Litera. 
V úvodu třetího, závěrečného dílu pohádkového 
románu o tvorech, kteří nám kradou ponožky a dělají 
z páru licháče, se už dospělejší Hihlík a jeho přátelé 
Ramík, Kawa a Bumka se vracejí z Afriky zpět do 
Prahy. A v téhle džungli velkoměsta čelí naši 
hrdinové mnohem většímu nebezpečí než dosud… 
Naštěstí se k naší známé čtyřce přidá pražská 
lichožroutka Tonka, která má heslo: Dva lichožrouti 

http://www.kino-kutnahora.cz/program/
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jsou více než jeden a pět jich zmůže víc než čtyři. Pavel Šrut s Galinou Miklínovou 
zase tvrdí, že bát se a přitom se trochu smát je víc, než se jenom bát a nebo jen se 
smát. 
 
 
3333 KM K JAKUBOVI 
 
Petra Braunová 
 
Před prázdninami Mirek dostane od táty nečekanou a 
nevšední nabídku – dobrodružnou výpravu přes 
několik států, končící ve Španělsku. Je to cesta 
svatého Jakuba s cílem v Santiagu de Compostela. 
Musí se ovšem ujet 3333 km – na kole! Mirek výzvu 
přijme. Náročné putování se nakonec pro něho stane 
zásadním, a to nejen proto, že s otcem nežije od čtyř 
let, není excelentní cyklista a o pohodlí nemůže být ani 
řeči… 
 
 
 
 

 
Zdroj: www.kosmas.cz 

 

  

http://www.kosmas.cz/
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POZVÁNKY  
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ZÁVĚR 
 

Ještě jednou přejeme krásné prožití letních prázdnin, děkujeme všem našim 
čtenářům za jejich přízeň a v novém školním roce se budeme těšit na viděnou, 
vlastně na přečtenou :-) 
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